
Re: MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO: AVS SOLUCIONES E.U. RADICACIÓN: 2012-
00278-00

Tulio ORJUELA PINILLA <orjuelapinilla201@gmail.com>
Jue 7/12/2023 11:00 AM
Para:​Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

Cordialmente, 

TULIO ORJUELA PINILLA
Abogado Externo
Teléfono: 3705540
Calle 10 A # 65A - 24 Primer Piso - B/El Limonar 
Santiago de Cali 

El jue, 7 dic 2023 a la(s) 10:56, Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Guadalajara De Buga
(j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribió:

Dr. cordial saludo, 
 

mailto:j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co


Una vez consultado nuestro sistema y registros, no se observa demanda radicada contra dicha parte.
Para lograr identificar de que demanda se trata, sería tan amable de remitir copia del acta de reparto
que debió ser remitida por la oficina de apoyo al momento de la radicación. 
 
Atentamente,  
  
CAROLINA TORRES MARULANDA 
Citadora
 

Juzgado Tercero Civil Municipal de Guadalajara de Buga (V) 
Calle 7 No. 13-56, Edificio “Condado Plaza”, Oficina 317; Tel – fax: (2) 2369395  

j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

En virtud de las directrices proferidas por el Consejo Superior de la Judicatura, se informa que el horario de
atención virtual es de lunes a viernes  de 8:00 am a 12:00 del mediodía y de 1:00 pm a 5:00 pm.. Este Despacho
Judicial dará tramite a los memoriales radicados como mensajes de datos, los cuales se entenderán presentados
oportunamente si son recibidos antes del cierre del despacho del día en que vence el término, los cuales pueden
ser allegados a través del correo electrónico institucional. El espacio virtual por medio del cual se publican los
estados y  traslados electrónicos expedidos por este Despacho Judicial podrán ser consultados en el link:
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga. 

De: Tulio ORJUELA PINILLA <orjuelapinilla201@gmail.com>
Enviado: jueves, 7 de diciembre de 2023 10:47 a. m.
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO: AVS SOLUCIONES E.U. RADICACIÓN: 2012-00278-00
 
Señor
JUEZ TERCERO CIVIL  MUNICIPAL DE GUADALAJARA DE BUGA

PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR            
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A como cesionario del F.N.G.
DEMANDADO: AVS SOLUCIONES E.U.
RADICACIÓN: 2012-00278-00

Cordial saludo,

Me permito, solicitar dar trámite al memorial adjunto.

Favor acuse recibo.

Cordialmente, 

mailto:j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fweb%2Fjuzgado-003-civil-municipal-de-buga&data=05%7C01%7Cj03cmbuga%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce161a385129e41a2c39208dbf73d944a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638375616102119804%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2BNd3EsKi%2F2nBcjf86Wf0IH%2BbRrJJp%2Fn6aQnVmJ6tHQY%3D&reserved=0
mailto:orjuelapinilla201@gmail.com
mailto:j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co


TULIO ORJUELA PINILLA
Abogado Externo
Teléfono: 3705540
Calle 10 A # 65A - 24 Primer Piso - B/El Limonar 
Santiago de Cali 





LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Deudor: NIT / CC
900114777 / 
91283487

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 13,726,854.00       

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

08-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 23 247,814.38               
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 329,473.43               
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 316,310.30               
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 324,229.32               
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 323,122.63               
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 295,846.02               
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 322,984.23               
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 309,883.70               
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 319,658.24               
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 307,196.37               
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 313,956.86               

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 312,702.03               
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 300,858.76               
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 308,370.67               
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 296,525.71               
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 305,147.86               
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 301,776.49               
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 279,412.87               
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 304,726.91               
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 294,217.77               
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 304,305.82               
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 293,945.97               
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 303,463.25               

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 304,025.03               
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 294,217.77               
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 300,932.30               
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 290,271.02               
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 298,255.45               
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 296,279.54               
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 280,990.54               
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 298,819.45               
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 285,628.18               
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 288,061.90               
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 277,806.43               
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 287,066.64               

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 289,482.40               
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 280,968.36               
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 286,639.87               
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 273,946.49               
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 277,645.52               
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 275,638.39               
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 251,811.29               
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 276,929.04               
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 266,607.98               
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 274,202.85               
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 265,218.59               
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 273,628.20               

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 274,490.09               
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 264,940.53               
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 272,190.46               
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 266,052.41               
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 277,645.52               
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 280,507.54               
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 261,596.21               
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 292,035.45               
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 290,543.60               
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 309,489.81               
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 308,809.45               
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 331,262.69               

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 343,992.56               
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 349,789.78               
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 376,288.18               
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 379,113.89               
01-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 31 415,967.53               
01-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 3.04% 31 431,359.78               
01-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 3.16% 28 404,951.96               
01-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 3.22% 31 456,623.88               
01-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 3.27% 30 448,536.99               
01-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 3.17% 31 449,472.37               
01-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 3.12% 30 428,749.26               
01-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 3.09% 31 437,974.76               

01-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 3.03% 31 430,211.53               
01-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 2.97% 30 407,409.29               
01-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 2.83% 31 401,569.01               
01-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 2.74% 30 375,803.61               

2,275 23,778,380.95          

13,726,854.00          

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $37,505,234.95

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

Bogotá, 30 de noviembre de 2023

AVS SOLUCIONES E.U.                                                                                                                    
ALVARO VELASQUEZ SANTIBAÑEZ

F.N.G. 8480089698 HOMOLOGADO CISA 10684002362



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Deudor: NIT / CC
900114777 / 
91283487

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 13,067,593.00       

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

08-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 23 235,912.57               
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 313,649.78               
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 301,118.84               
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 308,657.52               
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 307,603.99               
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 281,637.40               
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 307,472.23               
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 295,000.88               
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 304,305.98               
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 292,442.62               
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 298,878.42               

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 297,683.86               
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 286,409.39               
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 293,560.52               
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 282,284.44               
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 290,492.49               
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 287,283.04               
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 265,993.48               
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 290,091.76               
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 280,087.34               
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 289,690.90               
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 279,828.60               
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 288,888.79               

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 289,423.58               
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 280,087.34               
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 286,479.39               
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 276,330.15               
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 283,931.10               
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 282,050.09               
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 267,495.38               
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 284,468.01               
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 271,910.29               
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 274,227.13               
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 264,464.19               
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 273,279.66               

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 275,579.40               
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 267,474.26               
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 272,873.39               
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 260,789.64               
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 264,311.01               
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 262,400.28               
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 239,717.53               
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 263,628.94               
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 253,803.57               
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 261,033.69               
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 252,480.91               
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 260,486.63               

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 261,307.12               
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 252,216.21               
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 259,117.94               
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 253,274.68               
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 264,311.01               
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 267,035.58               
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 249,032.50               
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 278,009.83               
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 276,589.64               
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 294,625.91               
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 293,978.22               
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 315,353.11               

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 327,471.60               
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 332,990.39               
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 358,216.15               
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 360,906.15               
01-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 31 395,989.81               
01-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 3.04% 31 410,642.82               
01-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 3.16% 28 385,503.29               
01-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 3.22% 31 434,693.56               
01-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 3.27% 30 426,995.06               
01-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 3.17% 31 427,885.52               
01-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 3.12% 30 408,157.68               
01-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 3.09% 31 416,940.10               

01-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 3.03% 31 409,549.71               
01-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 2.97% 30 387,842.61               
01-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 2.83% 31 382,282.81               
01-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 2.74% 30 357,754.85               

2,275 22,636,374.26          

13,067,593.00          

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $35,703,967.26

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

Bogotá, 30 de noviembre de 2023

AVS SOLUCIONES E.U.                                                                                                                    
ALVARO VELASQUEZ SANTIBAÑEZ

F.N.G. 8480089280 HOMOLOGADO CISA 10684002361


